РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 03.10.2024г.                                                                                                           № 1-5
п. Клетня

Об избрании главы
Клетнянского района

Рассмотрев  результаты тайного голосования по избранию главы Клетнянского района, счетная комиссия установила, что голоса распределились следующим образом:
Сеничкина Анна Петровна «ЗА» - 14; «ПРОТИВ»  - 6.

	Руководствуясь Уставом муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», Регламентом Клетнянского районного Совета народных депутатов и на основании тайного голосования,
          КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
          РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол № 2  счетной комиссии.
2. Считать избранной главой Клетнянского района Сеничкину Анну Петровну  на непостоянной основе.
3. Учитывая положения норм закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне» и Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2024 № 132, администрации Клетнянского района оказать содействие в оформления допуска к государственной тайне по соответствующей форме вновь избранной главе Клетнянского района - Сеничкиной А.П.
4. В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Устава муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» полномочия действующего главы Клетнянского района  Карловой Е.В.  прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы Клетнянского района.
         5.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского района, а также разместить на официальном сайте администрации Клетнянского района (adm-kletnya.ru) в  сети  «Интернет».
         6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председательствующий на заседании
районного Совета народных депутатов	                                              Л.А. Алейник